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Si të udhëtoni pa shpenzuar shumë në Shqipëri 

������� 1. Përdor transportin publik 

• Furgonët janë të shpeshtë dhe më të lirë se taksitë. 

• Autobusët urbanë në qytete si Tirana, Durrësi, Shkodra kushtojnë rreth 40–50 
lekë. 

• Këshillë: Pyet vendasit ose hostin për oraret – zakonisht nuk janë online. 

������� 2. Qëndro në bujtina, hostele ose Airbnb 

• Hostelet kushtojnë 10–20 € nata. 

• Airbnb në zona rurale është më ekonomik se hotelet. 

• Këshillë: Rezervo jashtë sezonit për çmime më të ulëta (maj-qershor, shtator). 

���� 3. Ha si vendasit 

• Ushqimi tradicional shqiptar është i lirë dhe i shijshëm (byrek, qoftë, tavë kosi). 

• Restorantet lokale janë më të lira se ato turistike. 

• Këshillë: Provo pikat e ushqimit rrugor – byrek për 50–100 lekë. 

������� 4. Vizito natyrën – falas dhe e mrekullueshme 

• Plazhe të bukura: Dhërmi, Ksamil, Jale, Rana e Hedhun – hyrje falas. 

• Male dhe shtigje: Theth, Valbonë, Llogara. 

• Ujëvara dhe liqene: Syri i Kaltër, Ujëvara e Sotirës. 

• Këshillë: Merr ujë, ushqim dhe shijo natyrën me pak shpenzime. 

�� 5. Udhëto në grup / ndaje shpenzimet 

• Ndani qiranë e makinës, akomodimin ose guidat për të kursyer. 
 

�����Këshilla të shpejta: 

Sugjerim Pse ndihmon? 

Merr para në dorë Nuk mund të paguash me kartë gjithkund 

Përdor aplikacione lokale Si "Albania Bus Timetables" për orare 

Udhëto jashtë sezonit turistik Çmimet bien ndjeshëm 

Pyet vendasit Janë të sjellshëm dhe ndihmues 

  


